
UCHWAŁA NR LXXV/356/2024 
RADY POWIATU W GOŁDAPI 
Z DNIA 31 STYCZNIA 2024 R. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie   ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Domu   dla Matek  z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet  w Ciąży w Gołdapi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
2024 poz. 107 t.j.) oraz art.  97 ust. 1, 2 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 roku poz. 901)  uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr LXXIV/352/2023 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 21 grudnia 
2023 roku Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi 
i Kobiet w Ciąży w Gołdapi w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę kierowaną ustalana jest proporcjonalnie 
do zyskiwanego przez nią dochodu jak niżej:”. 

Dochód  osoby stanowiący % kryterium dochodowego wg ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej % odpłatności za pobyt 1 osoby 

201-300% 5% 
301-400% 10% 
401-500% 15% 
501-600% 20% 
601-700% 50% 
Powyżej 700% 100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu w Gołdapi 
 
 

Alicja Anna Iwaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20AF597-F1CA-4147-88E4-3EEB7D3FA7AD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Powołując się na zapisy ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (art. 96, art. 97)  (Dz. 

U. z 2023, poz. 901), na osobie i rodzinie korzystającej ze świadczeń z pomocy społecznej 

spoczywa  obowiązek zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej. 

W myśl w/w ustawy Rada Powiatu ustala w drodze uchwały szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia jakim jest m.in. Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi 

i Kobiet w Ciąży. Projekt uchwały zakłada, iż osoba przebywająca w Domu, której dochód 

nie przekracza 200% kwoty kryterium dochodowego określonego ww. cyt. ustawie nie ponosi 

odpłatności. Odpłatność będzie naliczana od dochodu stanowiącego 201% kryterium dochodowego 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, a nie jak wskazano od 200% kryterium 

dochodowego.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20AF597-F1CA-4147-88E4-3EEB7D3FA7AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/356/2024 RADY POWIATU W GOŁDAPI z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-31T09:21:40+0100




